Gabinete do Prefeito

Araraquara

Araraquara, 26 de maio de 2025.
ÃO
Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, encaminhamos, por

meio deste, resposta ao Requerimento nº 802/2025, de autoria da Vereadora MARIA

PAULA, por meio do qual solicita informações detalhadas acerca dos gastos com

manutenção e gestão dos cemitérios do Município de Araraquara.

A Administração Municipal reconhece a relevância da

gestão adequada dos cemitérios públicos, essencial para assegurar a dignidade das

famílias enlutadas, preservar a memória coletiva e garantir a manutenção adequada

desses espaços.

Nesse sentido, em alinhamento com os princípios da

transparência e da boa gestão dos recursos públicos, encaminhamos os dados

consolidados,as ações realizadas na gestão dos serviços funerários e as informações sobre

os contratos vigentes, conforme levantamento da Secretaria Municipal de Fazenda e

Planejamento.

Permanecemos à disposição para quaisquer

esclarecimentosadicionais e reiteramos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 37.019/2025